



NR. 1 — 2020

64. ÅRGANG



FRILUFTSGUDSTJENESTE MIDT PÅ VINTEREN

Side 5

I DENNE UTGAVEN

NY PROST:

Møt Sindre Stabell Kulø – ny
prost i Ytre Nordmøre prosti
Side 8

VIKINGESKIPFUNNET:

Hva skjer videre med
vikingskipet på Edøya?
Side 14

TÅRNAGENTER I KIRKA:

Spennende helgesamling i
Hopen kirke
Side 20

Informasjon fra redaktøren

Mye har skjedd i Norge og verden fra vi først begynte å skrive dette kirkebladet, og til det gikk i trykken. Enda mer kan ha skjedd før du faktisk holder det i hånden og leser det. Det betyr at alle kommende arrangementer som er nevnt i bladet er med forbehold om at forholdene tillater det. Gudstjenesteliste vil bli publisert via www.smola-kirken.no og [Smøla kirkekontors Facebook-side](#) etter hvert som vi får klarhet i hvilke gudstjenester som kan holdes.

Korona-viruset har satt livet på hodet for mange. Det har også gjort at kirken har måttet tenke på nye måter. Vi har blitt pålagt restriksjoner som igjen får konsekvenser for dere som brukere av kirkene. Det er ikke lenger selvsagt at man kan dra til kirken for å finne roen en søndag, eller at man kan få følge folk man er glad i til graven. Konfirmasjoner må utsettes, og dåp er ikke lenger like lett å gjennomføre.

På andre siden ser vi at mange gode krefter er i sving for å finne nye løsninger. Kirken er i ferd med å få et digitalt løft. Og de strenge restriksjonene

vi har nå varer ikke evig. Vi håper alle på å kunne gå tilbake til en mer normal hverdag igjen. Men mange ting vil nok ha forandret seg for godt. Vi får håpe på at dette er gode forandringer som gjør oss sterkere på veien videre.

Praktisk informasjon

Litt praktisk informasjon angående kirkelige handlinger i tiden med restriksjoner på grunn av korona:

Årets konfirmasjoner på Smøla er utsatt. Vi håper at det vil være mulig å arrangere konfirmasjonene til høsten. Det vil bli satt nye datoer god tid i forveien. Vi følger utviklingen.

Det er lagt strenge restriksjoner på gjennomføring av begravelser og bisettelser. Vi har stor forståelse for at dette er vanskelig for de pårørende i en ellers krevende situasjon, men vi retter oss etter myndighetenes og kommuneoverlegens regler og anbefalinger. Informasjon publiseres på nettsiden og Facebook-siden vår. Du kan også kontakte kirkekontoret eller begravellesbyrå for å få mer informasjon.

ANSVARLIG UTGIVER

Edøy, Brattvær og Hopen Menighetsråd

REDAKSJONEN

Dagfrid Boot, Kari Neerland Walseth, Grete Dønheim, Gunn Fagerlie Johannessen, Jane Baadnes Lie, Kristine Hermstad, Oddrun Johnsen, Leif Ole Torske Husfest, Judy Rangnes.

LEDER I MENIGHETSRÅDENE:

Brattvær: Grete Dønheim, tlf.: 414 15 668
Hopen: Magne Bastian Lervik, tlf.: 404 70 432
Edøy: Borgny Åstasund Iversen, tlf.: 977 87 268



GUNN FAGERLIE JOHANNESSEN

Leder i Smøla kirkelige fellesråd
Tlf.: 996 98 236



LEIF OLE TORSKE HUSFEST

Prestevikar
Tlf.: 408 60 721



JUDY RANGNES

Kirkeverge
Tlf.: 906 72 144
kirkevergen@smola.kommune.no

Dåp vil fortsatt være mulig å gjennomføre, men i litt andre rammer enn til vanlig. Ønsker dere å gjennomføre dåp før restriksjonene er opphevet, ta kontakt med oss på kirkekontoret så finner vi en løsning. Når vi er tilbake til å ha ordinære gudstjenester i kirkene kan dåp meldes inn elektronisk på www.smola-kirken.no/Dåp.

Vielser må planlegges i samarbeid med prest og kirkekontor i tråd med gjeldende restriksjoner.

En varm hilsen
fra redaktøren

Om adresseendringer

Hvis du fortsatt ønsker å motta kirkebladet etter flytting, husk å melde fra til oss om riktig adresse ved adresseendring.

Kirkebladet vil heretter ikke bli automatisk ettersendt hvis adressen vi har fått ikke lenger er riktig.

Hilsen redaksjonen

En stor takk til dere alle!

I forrige blad var det lagt ved en giro, som mange har valgt å bruke.

Dette setter vi stor pris på, det gleder oss og inspirerer til videre arbeid med Smøla kirkeblad.

Vi er helt avhengig av den økonomiske støtten vi får fra dere, våre lesere!

Tusen takk fra redaksjonen!

Tips til kirkebladet

Smøla kirkeblad tar gjerne imot bilder og artikler til bladet. Det kan være alt fra møter, arrangement, samlinger, osv, eller kanskje du har et fint bilde du mener bør deles med oss. Send til oss på kirken@smola.kommune.no

Frist for stoff til neste blad: 1.6.2020

Hilsen redaksjonen



STIG OTTAR JENSEN
Konfirmanthlærer
Tlf.: 414 77 533



GUNNAR BERGET
Kirkegårdsarbeider og Trosopplærer
Tlf.: 905 70 521



DAGFRID BOOT
Kirkesekretær og
redaktør i Smøla Kirkeblad
Tlf.: 905 69 247



DAVID WILLIAMSON
Kantor
Tlf.: 909 86 628

NATALIA M. WINNIK
Renholder: Brattvær kirke

SMØLA KIRKEKONTOR, ÅPNINGSTIDER
Kirkekontoret er foreløpig stengt for besøkende. Vi kan treffes på mail på kirken@smola.kommune.no og på telefon 905 69 247.

Endringer publiseres på www.smola-kirken.no

Nytt fra Kirkevergen

I 2020 er det 135 år siden Edøy kirke ble bygget (1885). To år senere, i 1887, ble Edøy gamle kirke truffet av lyn, og brant ned. Vår gamle kirke stod i ruiner lenge. Krigen satte restaureringstanker på vent, men så ble Edøy gamle kirke gjenreist. Den stod ferdig i 1950, og ble behørig feiret i 1990 – som 800-åring. Utespelet Fru Guri av Edøy oppstod i den forbindelse.

Nå i 2020 er Edøy blitt et enda mer spennende sted, med stjernegraven og vikingskipet rett ved siden av vår flotte middelalderkirke.

2020 er også året orgelet i Edøy gamle kirke blir renoverert. Vi takker alle som har bidratt til orgelprosjektet over internett via «Spleis», via kollekt og på andre måter! Pengene har kommet fram, og står bokført i regnskapet til Edøy menighetsråd 2019. Gaver, sammen med investeringsmidler, brukes nå på orgelrenovasjon. Nye funksjoner tilføres. Det blir igjen flott orgelmusikk å høre i Edøy gamle kirke.

Ja, vi trenger musikk verdig et regional pilegrimssenter.

I flere år har det blitt jobbet hardt for å etablere regionalt pilegrimssenter på Edøy. Dette er et spennende prosjekt med store ringvirkninger for Smøla innenfor så vel kirkelige virksomhet, som kultur og

næringsliv. Kirken bidrar til prosjektet på mange ulike måter, også finansielt, med pilegrimsgudstjenester, vedlikehold og god musikk. Vi håper å få til musikalske arrangementer her i løpet av året!

I 2020 kan vi glede oss til både gode konserter i kirkene, og nytenkning i gudstjenester. Vi har allerede arrangert utegudstjeneste i februar, i gapahuk ved Dyrnesvatnet i Vindparken. Over 75 mennesker kom og hørte både på prestens preken og musikk fra mannskoret Gubbliners. Det er dyrt å varme opp Brattvær kirke. Derfor ble det bestemt å holde gudstjenesten ute, selv midt på vinteren. Det var artig! Nytt! Vellykket! Dette blir en ny tradisjon.

Siden jeg opprinnelig skrev denne teksten har mye endret pga Corona-restriksjoner. Med disse endringene i våre levemåter, er det mange nye digitale løsninger i sving. Det kan hende at noen av dem blir tradisjoner, som digitale møter, overførte gudstjenester, og kanskje også drive-in-gudstjenester. Ta godt vare på hverandre i denne nye, stille tiden.

JUDY RANGNES
KIRKEVERGE

Gaver til Brattvær menighet sendes til:

Kontonr. 3936 51 08750
Vipps nr. 123968

Gaver til Edøy menighet sendes til:

Kontonr. 3936 62 13612,
Vipps nr. 124032
Orgelkonto: 3936 51 13282

Gaver til Hopen menighet sendes til:

Kontonr. 3936 20 18416
Vipps nr. 123951

Friluftsgudstjeneste i februar

TEKST: GRETE DØNHEIM

På første fellesmøte for de nye menighetsrådene høsten 2019 fikk vi tildelt gudstjenesteplanen for 2020 som vi skulle godkjenne. Vi stusset litt da vi fikk se at Brattvær menighetsråd hadde fått forslag om å holde friluftsgudstjeneste i vindparken i februar. Hvordan skulle dette gå for seg midt på vinteren?

I utgangspunktet var nok forslaget fra kirkekontoret at dette skulle foregå ved administrasjonsbygningene i vindparken, slik at vi kunne trekke inn i møtelokalene ved evt. dårlig vær. Grunnen til dette forslaget var i utgangspunktet for å spare strøm i Brattvær kirke.

Vi smakte litt på dette, diskuterte mellom oss i rådet og ble enige om at dersom vi skulle holde en friluftsgudstjeneste midt på vinteren for vår egen menighet, så ville vi gjennomføre dette mer lokalt.

Derfor falt valget på området ved Dyrnesvatnet der det er satt opp en gapahuk. Vi bestemte oss for å bruke bedehuset på Råket dersom det skulle bli dårlig vær. Leif Ole var begeistret for forslaget da vi lanserte det for han, og på vårt møte tidlig i januar var han med på planlegginga vår. Gudstjenesten skulle være 9. februar som var Såmannssøndag, og vi planla rundt dette med at barna skulle få *så* en frø, som de skulle få med seg som en premie etter skattejakten. Vi bestemte oss for litt andre leker også, og vi måtte ha med kaker og kaffe. Ellers skulle bålpanna der oppe tennes slik at vi kunne grille pølser etc., samt varme oss litt.

Gapahuken manglet fullføring på trap-pene, og det ble spurt Vestsmøla Vel – som har ansvaret for gapahuken – om dette kunne bli ferdig til denne datoen. De skulle prøve å få gjort dette, fikk vi beskjed om. Musikk var også ordnet. Leif Ole hadde spurt Asgeir Gjæstøl om å spille, og han hadde også fått med seg Gubbliners til å synge.

Avgjørelsen om hvorvidt været var godt nok for å holde gudstjeneste ute i februar, skulle tas fredag morgen i forveien.

Dagen nærmet seg, og vi var nokså mange ganger inn på YR.no for å sjekke været. Fredag morgen var vi i kontakt med Leif Ole, og sammen gikk vi for et JA! Noen regndrypp kunne det nok bli, men det tåler en Smølaværing.



Er du veldig glad og vet det, ja så knips.

Siste uka hadde Eivind Gjøstøl og Ronny Stensønnes fra Vestsmøla Vel gjort en skikkelig innsats for å få ferdig trappene, slik at det nærmest ble en tribune. All honnør til guttene!

Menighetsrådet og noen frivillige utenom troppet lørdag opp ved gapahuken for å klargjøre. Vi ryddet siste rest etter snekkerne, vi lagde et alter av paller samt plasserte et kors ved siden. Det hadde Anna Grete Holm knyttet sammen, i god speiderånd, av et gammelt juletre! Vi hadde også med ei skipsklokke som ble skrudd fast på veggen på gapahuken. Dette ble kirkeklokka vår, og Bjørn Ivar Hannasvik ble utnevnt til kirketjener, så han skulle ringe inn til gudstjeneste.

Vi var riktig godt fornøyde med oss selv, og ventet spent på den store dagen. Spesielt var vi spente på hvor mange som kom til å komme til gudstjeneste oppe ved Dyrnesvatnet i februar.

Gudstjenesten skulle starte kl. 13.00 med aktiviteter fra kl. 12.30. Vi i menighetsrådet var tidlig ute for å klargjøre det siste, samt å legge hvite duker og sette lys på alteret. Da Leif Ole kom, syntes han at dette ble riktig fint! Resten av pynten skulle barna hjelpe han med å finne i naturen. Bålpanna ble tent, As-

geir med keyboard samt Gubbliners med sine røster ankom. Nå var det bare å vente...

Litt over kl. 12 begynte folk å strømme til – fra flere kanter. Noen gikk og de som kom lengst fra, kjørte bil. Totalt var vi 75 stk. Vi var overveldet!

Og så var vi i gang. Noen av barna ville være med på leker som var potetløp samt kaste blink på blikkbokser. Konfirmantene hjalp til med dette. Det vanket litt godsaker til premier. Andre igjen var med Leif Ole og pyntet alteret. Det ble riktig så fint med steiner, lyng og mose.

Da gapahuken nå var helt ferdig med fullstendig trapp, mente Leif Ole at det var på sin plass med en offisiell åpning. Vi hadde med rødt bånd som vi trakk over åpningen. Isabell Moltu Holm ble valgt ut til å klippe snora og Leif Ole erklærte gapahuken for offisielt åpnet etterfulgt av stor applaus.

Det var godt stemning med god prat blant folk, men tida gikk fort, og plutselig hørte vi ringinga i skipsklokka og så var vi i gang med gudstjenesten.

Som preludium sang Gubbliners «Rolling home» - en engelsk shanty. Åpningssalmen var «Herre Gud ditt dyre navn og ære» og det ble en stemningsfull start på en gudstjeneste midt oppe i naturen.

Menigheten var lutter øre under gudstjenesten, og Leif Ole satte også i gang med bevegelsessanger da det ble en snikende vind etter hvert. Tror det ble litt kaldt for han, for alteret var litt utsatt i forhold til vinden. Men gudstjenesten varte i nesten en time selv om det ble kaldt.

Til avslutningssalme sang vi «Fagert er landet», og alle følte seg nokså høytidsstemte. Avslutningsvis, som et postludium, sang Gubbliners shantyen «Rio Grande». Og til slutt klang 3x3 slag i skipsklokka.

Vi hadde også ofring som vi gav i «offerposen» som vi hadde med fra kirka. Det kom til sammen inn kr 2 066 til Smøla kirkeblad. Det var nok også noen som Vippset.



Foto: Grete Dønheim

Snorklipping.

Leif Ole hadde lagt merke til en holme i vannet utenfor der vi holdt til, og hadde på forhånd bestemt seg for å «døpe» holmen. Han sa det ikke var noen ordentlig dåp, da han ikke kom seg utpå der, men han navnga høytidelig holmen for «Ambolten» på bakgrunn av sitt utseende på kartet. Så en slags dåp ble det jo!

Nå var vi kaffetørste, og vi var spente på om vi hadde nok saft, kaffe og kaker med, men som vi sa; «når det er tomt så er det tomt». Men det holdt, og de som ville ha kake, kaffe og saft fikk det de ønsket. Og det var fortsatt



Foto: Dagfrid Boot

Friluftsalteret.

varmt på bålpanna, slik at medbrakte pølser kunne grilles.

Tida var nå kommet for skattejakt, og her hjalp også konfirmantene til. Leif Ole hadde laget et fint opplegg og gjemt sukkererterfrø i en blikkboks i lyngen. Han hadde med seg en metalldetektor som de kunne leite med, og da de fant boksen, var tida kommet til å så ertene i hver sin potte. Ja, vi hadde kjøpt inn både jord, sukkererterfrø og potter siden det var såmannssøndag, så skattejakten hadde også med seg samme budskap som vi hørte i dagens tekst.

Det var også noen som fortsatt ville prøve seg på potetløp og kaste på blink og snart var korga med premier tom.

Etter hvert var det mange små – og store også tror jeg – som begynte å bli kalde etter et par timers opphold ved Dyrnesvatnet.

Vi i menighetsrådet var igjen og ryddet opp og alle spor ble fjernet. Vi var veldig godt fornøyde med dagen og overveldet over hvor mange som valgte å ta søndagsturen til Dyrnesvatnet på friluftsgudstjeneste. Det blir nok ikke siste gang vi prøver oss på dette!

Vi vil rette en stor takk til Asgeir Gjølstøl som sto for det musikalske, samt til Gubbliners for sangen.

Ellers så vil vi takke for all hjelp fra Vestsmøla Vel for fullføring av gapahuken slik at vi kunne gjennomføre dette, og for praktisk bistand ellers.



Foto: Dagfrid Boot

Gubbliners med Asgeir Gjølstøl i spissen.

Ytre Nordmøre prosti har fått ny prost

**Men hvem er han egentlig?
Vi har spurt han om å
presentere seg selv litt.**

Fortell litt om deg selv.

Jeg heter Sindre Stabell Kulø, er 40 år, gift, to barn, og bor i Kristiansund. Jeg er Cand.theol. fra Universitetet i Oslo (ferdig 2006). Etter studiet var jeg to år studentprest i Oslo før jeg ble sokneprest i Bud og Hustad på Romsdalskysten i 2008. Senere var jeg også sokneprest i Sandøy sokn i noen år. I 2015 flyttet vi hjem til Kristiansund, og har inntil nå vært sokneprest på Frei. Fra 1.1.2020 er jeg prost i Ytre Nordmøre prosti som omfatter kommunene Averøy, Kristiansund, Aure og Smøla. Fritidsinteressene mine er først og fremst båtlivet; jeg elsker å være på sjøen! Og særlig Smøla-skjærgården tiltaler meg veldig!

Hva inspirerte deg til å bli prest, og nå prost?

For meg ble et år som sivilarbeider i Kristiansund menighet i 1999-2000 veldig avgjørende. Her fikk jeg se innsiden av hvordan en menighet i folkekirken fungerer, og det inspirerte meg. Prestene og prosten gav meg mye ansvar og jeg fikk tidlig mange arbeidsoppgaver som inspirerte meg veldig. Jeg har aldri angret på valget om å studere teologi etter dette. Som prost er det mitt ansvar å sørge for at befolkningen i Ytre Nordmøre får møte våre gode prester i prostiet. Jeg sørger for at det er bemanning på plass, og leder prestetjenesten i prostiet etter mandat fra biskopen vår. Det viktigste jeg gjør er å legge til rette slik at prestene kan utføre sin tjeneste. Det er veldig inspirerende å møte både de valgte medlemmene i menighetsråd/fellesråd, ansatte og frivillige i hele området. Kirka har



en veldig bred kontaktflate, dette må vi ta vare på for fremtiden!

Hvordan er en vanlig arbeidsdag for deg?

Min arbeidsdag er veldig variert. Jeg gjør mange «vanlige» presteoppgaver, dvs. gudstjenester, gravferder osv. i området. Så går det en del tid med til reising, både i prostiet og til møter f.eks. på bispekontoret og andre steder. Jeg har en stor frihet i tjenesten til å bruke arbeidstiden slik jeg selv finner det nyttig, og ingen dager er like. Av og til har jeg rene kontordager, men de fleste dager er jeg «på farten».

Er det mye reising i jobbsammenheng? Er du ofte på Smøla?

Ja, heldigvis! Det er det kjekkeste med hele prosteoppgaven; å reise rundt i prostiet og møte folk. Jeg prøver å reise så mye jeg kan rundt i prostiet, og har vært flere ganger på Smøla. Målet mitt er å være ofte tilstede både på kirkekontoret og i menighetene på Smøla, og at jeg er synlig og tilgjengelig. Jeg gleder meg hver gang jeg får reise til Smøla, og forhåpentligvis kommer jeg med egen båt noen ganger også.

Kommer navnet ditt fra Smøla?

Det gjør det! Men jeg har ikke noe slekt der. Min oldemor giftet seg med Ludvig Kulø fra Kuløya, og slik kom navnet vårt inn i familien. Men også Stabell-navnet har dype røtter på Smøla; min tippoldefar Paul Ulrich Stabell var sokneprest i Edøy på 1800-tallet og er også gravlagt der ute. Han har muligens bodd på den gamle prestegarden på Rosvoll.

Du har også vært prest på Smøla?

Jeg har mange ganger vært vikar på Smøla, særlig om somrene da jeg var student. Jeg har mange gode minner herfra. Særlig husker jeg gudstjenestene på selve Brattværet

om somrene, og de store markeringene av Redningsselskapets stiftelse i Hopen kirke. Smølværingene er et åpent og gjestfritt folk, og jeg har alltid følt meg veldig velkommen på Smøla!

Har du noen visjoner for Den norske kirke og/eller din gjerning som prost?

Den norske kirkes egen visjon er «Mer himmel på jord». Jeg synes det er en god visjon. Det viktigste for meg er ei åpen og bred folkekirke som samtidig er tydelig og stolt av sin egen tradisjon. Prosterollen skal trygge folk på at de hører hjemme i kirka si. Det er det viktigste for meg.

Trofast søndagsskole på vestsida hos Peggy

Peggy Kruse har i mange år ledet Brattvær søndagsskole, og hun holder fortsatt samling for barna ca. en gang i måneden. I bedehuset på Råket i sommerhalvåret og hjemme i sin egen stue i vinterhalvåret.

16. februar var igjen en flokk barn samlet hjemme hos Peggy. Denne gangen hadde hun fått hjelp av Ingelin Margrethe Neerland-Kruse, som dramatiserte Moses og den brennende tornebusken med stort talent. Flanellografen er ofte framme, og både barn og voksne følger nøye med når Peggy formidler historier fra bibelen.

I år er det to aktive søndagsskoler på Smøla. Bjørg og Julius Dalseth driver søndagsskole i Steinsøysundet. Og Peggy Kruse driver Brattvær søndagsskole på Råket. Barn som ønsker å bli medlem i Brattvær søndagsskole kan kontakte Astrid Neerland for informasjon og innmelding.



Smølas nye ordfører

TEKST: GRETE DØNHEIM



Da vår nybakte ordfører ble spurt om å være med på et portrettintervju i Smøla kirkeblad, var det bare velvillighet å spore.

Jeg møter en tydelig godt opplagt Svein en mandag formiddag på ordførerkontoret. På spørsmålet om hvordan han trives i ordførerstolen etter knapt 4 måneder, er svaret at der trives han veldig godt! Det er spennende, både innenfor og utenfor kom-

munen og ingen dager er like. Svein har flere års erfaring innenfor politikk. De siste 2 årene har han også sittet som kommunens representant i Kirkelig fellesråd, så innsikt i kirka sitt arbeid og økonomi er på plass.

Svein er deltidsbonde ved siden av ordførervervet. Han driver med kyr og sauer, og dette synes han er trivelig og givende. Av yrke er han utdannet sveisetekniker og har tidligere arbeidet med salg innenfor sveisefag, men han synes at det å være bonde er artigst. Nå er det midt i kalvinga i fjøset. Svein synes at det å se nytt liv er det kjekkeste han vet. Først kalver kvigene og det er utrolig spennende å følge med på.

Allsidig

Når jeg spør ordføreren om hvilken årstid han liker best, svarer han at det er høsten

og våren. Om våren går det mot lysere tider og nytt liv gror. Høsten er høytid fordi han jakter mye. Når han vil slappe av og samle energi bruker han naturen, og jakt og fiske har førsteprioritet. Han liker også å ta turer på sjøen, og synes det er veldig avslappende.

Hva mener du er fordelene med å bo på Smøla, Svein?

– Jo, det er alt rundt oss. Vi har en positiv befolkning som er med på det meste og får ting til å skje. De roper ikke på hjelp uten-

fra. Smøla er en god plass å bo og vi tar vare på de som bor her. På tross av at vi bor på ei omflødd øy så får vi til mye. Vi får også tilbakemeldinger om dette fra våre omliggende kommuner.

Hva med Smøla i lys av distriktspolitikken og sentralisering?

– Det er distriktene – spesielt kysten – som tjener penger. Jeg engasjerer meg for distriktspolitikk og sentralisering. I forhold til folketallet har vi i distriktene stor verdiskapning og det produseres mye til felleskapet.

Men hvilke utfordringer har vi her på Smøla?

– Den største utfordringen er fødselstallet, det må opp. Men nå er det litt positivitet – vi har en svak stigning som jeg håper vil fortsette. Vi må ha gode arbeidsplasser og et godt barnehagetilbud. Jeg ønsker å beholde fire barnehager i Smøla. Det betyr mye for botilbudet vårt, og det er viktig å beholde aktivitet i alle bygdene våre, svarer Svein.

Spennende debatt

Så kommer vi inn på den hete debatten om tilhørighet til Trøndelag eller Møre og Romsdal. Han betror meg at han er åpen om dette. Han vil vente på utredning, og sier også at fylket vårt har mye positivt. Det er også snakk om skjevfordeling mellom nord og sør innenfor Møre og Romsdal, og at dette er mye styrt fra sentralt hold. Men denne debatten er utrolig spennende, innrømmer Svein.

– Dersom det skal bli tilhørighet med Trøndelag må det skje mye med kommunikasjonen. Den må bli bedre mot nord, spesielt med tanke på næringslivet. Vi bør få ferge mot Hitra så transportsåra blir bedre mot Trøndelag. Her må det tenkes flere tanker, og det er en stor jobb som står framfor oss.

Du har tidligere vært leder i Kirkelig Fellesråd – hvilke tanker har du om kirkene på Smøla og framtida?

– Dette er ikke noe enkelt spørsmål. Kirkene våre er noen kulturskatter, og det er mye følelser hos folket som det må tas hensyn til. Men jeg tror det kunne vært en fordel for folket her på Smøla med færre kirker, kanskje ei mer åpen og tilgjengelig kirke. Ei kirke som er mer alminneliggjort, en enhet å stikke innom. Med færre kirker å drifte får vi mer penger til ei mer tilgjengelig kirke. Jeg tenker også at det kunne vært en fordel med et samlet menighetsråd. Jeg har inntrykk av at det i dag er vanskelig å få folk til å stille på liste. Vi kunne kanskje fått til mer, og vi har ikke så veldig lange avstander her på Smøla at det måtte la seg gjøre. Men selvsagt, dette er ei utfordring. Vi har Edøy gamle kirke som er vernet og Brattvær kirke som har vernestatus listeført, så det vil nok bli en lang vei å gå.

Glad for prestevikaren

Svein forteller videre at han setter stor pris på Leif Ole Torske Husfest som fungerer i prestestillinga, han er lun av person og har en fin humor.

– Et illustrerende eksempel er da presten under lunsjen en dag før jul spurte om ordføreren ville lese juleevangeliet i kirka juleaften, var svaret at dette måtte han tenke på. Han ville ha en skriftlig og formell henvendelse. På vei tilbake fra kantina banket Leif Ole på døra til Svein, og kom med en serviett der han hadde skrevet: «Ordfører! Lese juleevangeliet i kirken julaften? MVH Presten» Da kunne han ikke annet enn å svare ja, ler ordfører Svein Roksvåg.

Velkommen til Smøla

TEKST OG FOTO: KRISTINE HERMSTAD

Hvem er dere?

– Vi er en familie fra Kongo som kom til Smøla i februar i fjor. Vi er en stor familie. Far heter Sebaruzi og mor heter Kobwa. Vi er seks søsken og en liten baby i tillegg. Vi har også to søsken som fortsatt bor i Uganda. Vi kom til Smøla fordi vi måtte flykte fra hjemlandet vårt Kongo. Først bodde vi ni år i en flyktningeleir i Uganda før vi fikk den gode nyheten at vi skulle få komme til Norge. Vi visste ikke at vi skulle til Smøla, det fikk vi vite da vi kom til Oslo.

Var det et sjokk å komme til Smøla midt på vinteren?

– Nei, vi var veldig glade for å komme hit men kulden var litt vanskelig. Det var også vanskelig å vite hvordan vi skulle vaske ullklær, så noen gensere ble veldig små. Før vi kom til Norge hadde vi hørt at det var et kaldt land men med gode mennesker, gode liv og, det viktigste: Ingen krig.

Vi fikk en veldig bra velkomst da vi kom.

Da vi landet i Kristiansund ble vi møtt av Kari Strøm, Joseph Mamo og Evelyn Lie. De tre og Anne Kathrine tok veldig godt imot oss. Vi ble ekstra godt kjent med Joseph, han hjalp oss med alt mulig.

Hvordan har året på Smøla vært for dere?

Sebaruzi (far): – Det har vært et veldig godt år for meg. Jeg har hatt vondt i en hofte i ni år og da jeg kom hit

ble jeg operert og nå går det bra. Det er jeg veldig takknemlig for. Sammen med Kowba (kona) og fire av barna går jeg på norskkurs på voksenopplæringa.

Esther (datter 8 år): – Jeg liker godt å leke i snøen og være sammen med venner. Jeg synes det er gøy og bra å gå i 1.klasse.

Bijeneza (sønn, 15 år): – Jeg trives veldig godt. Smøla har en god skole med snille lærere.

Chance (datter, 19 år): – Jeg synes det er godt å være på Smøla.

Jeg er veldig, veldig glad i å synge.

Nyantonesha (datter, kom til Smøla for et halvt år siden med datteren Noela på 1 år): – Jeg synes det er godt å være på Smøla sammen med resten av familien min.



Esther.



Fra venstre: Musilimu, Sebaruzi, Kobwa og Nyantonesha.

Hva er viktig i livene deres?

For oss er det viktig å gi Gud ære og pris for det han har gitt oss. Sebaruzi (far) var pastor i en kirke i Uganda og for oss er det viktig å prise Gud.

Hva er det beste med å bo på Smøla?

At skolen er bra og at den er gratis. I Uganda måtte vi betale mye for at barna skulle få gå på skole og det var mye stress. Der var det mange elever i klassen, ca. 100 stykker og bare

to lærere. Her på Smøla er vi 20 elever og 1 og 2 lærere. På voksenopplæringa er vi bare tre i klassen og har egen lærer! Vi synes også at menneskene på Smøla er enkle å komme i kontakt med.

Savner dere noe fra hjemlandet?

Vi savner de to barna våre og deres familier. Vi har en sønn på 28 og en datter på 30 som fortsatt bor i Uganda og vi håper de også kan komme, men vi vet ikke.

Dugnader i menighetene på Smøla, våren 2020

HOPEN kirke: onsdag 22. april fra kl. 14 og utover.

AUNVÅGEN gravsted: mandag 11. mai kl 17 og utover.

SÆTRAN gravsted: tirsdag 12. mai kl 17 og utover.

VEIHOLMEN gravsted: onsdag 13. mai kl 17 og utover.

Ta med redskaper, menighetsrådet ordner med kaffe og kake!

For Edøy er det satt opp følgende datoer:

ØDEGÅRD NYE og ØDEGÅRD GAMLE gravsted: Mandag 25. mai

EDØY kirkegård: Tirsdag 26. mai

ROKSTAD gravsted: Onsdag 27. mai

Klokkeslett vil bli offentliggjort når det nærmer seg.

BRATTVÆR planlegger også dugnader, både i kirka og på gravstedene.

Datoer for dette blir satt litt senere. Se etter oppslag på butikkene, eller på facebook-gruppa til kirkekontoret eller på «Oppslagstavle for Smøla».

Vi håper at så mange som mulig vil bidra til at kirkene og gravstedene våre tar seg godt ut til sommeren.

Alle datoer er med forbehold om at korona-situasjonen tillater.



Hva skjer med vikingskipet på Edøya?

TEKST: GUNN FAGERLIE JOHANNESSEN

I høst kunne vi glede oss over at Smøla fikk stor oppmerksomhet i nyhetsbildet. Det var funnet spor av et vikingskip på Edøya!

Georadar hadde fanget opp bilder av skipet ikke langt fra Edøy gamle kirke. Med jubel og spenning mottok vi meldingen. Kunne det være fra Harald Hårfagres tid? Ville det gi oss ny kunnskap om vikingtiden i vårt nærområde? Kunne det innbakes replikker om det i Gurispelet også? I alle fall ville det kunne bringe et nytt og interessant element inn i planene omkring Kystpilegrimssenteret på Edøya.

Så ble det tilsynelatende stille omkring funnet, men bare tilsynelatende. 24. januar hadde representanter for Smøla kommune, kirken og museet et møte med fylkeskonservatoren og personer som har fått Edøyskipet som sitt arbeidsområde.

Ordfører Svein Roksvåg var til stede, og kan fortelle til Kirkebladet at det i løpet av året vil bli satt i gang arbeid på stedet. Allerede på vårparten skal det gjennomføres et omfattende metallsøk i håp om å finne bl.a. båtnagler eller spor etter slike. En nærmere kartlegging innebærer også



Ordfører Svein Roksvåg.

Foto: Leif Ole Torske Husfest



Tegning av Edgar Berg. Gjengitt med tillatelse fra Smøla kommune.

en mulig åpning for å kunne datere skipet. Søknad om sikringsmidler fra Riksantikvaren skulle ekspederes allerede innen utgangen av januar. Det ble bekreftet at Edøyskipet står øverst på prioriteringslisten fra fylkeskommunen og Vitenskapsmuseet.

Det registreres stor entusiasme omkring skipsfunnet og fylkeskommunen vil også se nærmere på andre spor i området. Smøla kommune skal skilte skipsfunnet, men i perioder vil det bli begrenset adgang til selve funnstedet.

Kirkebladet har også snakket med Peggy Kruse, Gurispelets forfatter, og hun kan bekrefte at hun er bedt om å utforme aktuelle replikker knyttet opp mot skipet. Sammen med



Gurispelets forfatter Peggy Kruse.

Foto: Gunn Fagerlie Johannessen

regissør, Pål Hasselvold, vil hun vurdere om de skal innlemmes i spelet.

Det årlige barnearrangementet Vrimmel, skal også få vikingtema neste gang det gjennomføres.

Vi ser fram til en spennende utvikling på Edøya. I forkant av den tradisjonelle pilegrimsvandringen fra Edøy gamle kirke til Kulisteinen, planlegges det et faglig forankret foredrag omkring skipsfunnet, kanskje først 2. pinsedag 2021.

Pilegrimstur til Lindisfarne

I høst har jeg vært på tur sammen med ansatte i Møre bispedømme. At turen gikk til Lindisfarne, fikk en spesiell betydning etter hvert. Det var nemlig dit vikinger, kanskje også fra vårt område, gikk i land første gang i 793. Det ble nærliggende å fabulere litt om at Edøyskipet kanskje også var del av en slik flåte...

Vikingene kom ikke bare som venner. Det fortelles om store ødeleggelser og blodig framferd, ikke bare det året, men også ved senere anledninger. Det var grunnen til at munkene fra klosteret der, bar med seg kista til St. Cuthbert i årevis for å berge den fra de voldelige nordboerne.

Lindisfarne er et område som på flo sjø er uten veiforbindelse. Her finnes noen av de eldste sporene etter kristendom i Nord-England. Herfra tok vikingene ikke bare med seg røvet gods. De ble også kjent med kristendommen og fikk derfor viktige impulser som skulle forandre folk og kultur også

på våre kanter. Slik kan vi vel si at vikingene var de første pilegrimene fra våre trakter.

Jeg vil vise bilder og fortelle fra pilegrimsturen til Nord-England. Det skjer på kulturkveld i Edøy kirke. Vi inviterer gjennom oppslag i butikkene og på facebook når den tid kommer.



En skulptur i full størrelse beskriver hvordan munkene fraktet St. Cuthberts levninger. Skulpturen står i St. Marys kirke på Lindisfarne.



Her besøker vi fra Møre bispedømme ei berghule, et av stedene hvor munkene gjemte kista en periode.

Siden sist

Adventsgudstjeneste i Hopen kirke

Etter adventsgudstjenesten i Hopen kirke 8. desember samlet folket seg utenfor kirken og sang julesanger. Det ble servert gløgg.

Snøen kom også akkurat da, og det ble en fin avslutning med spesiell stemning.



Foto: Kristine Hernestad

«Koret vårt» på førjulsbesøk på Smøla sykehjem

«Koret vårt» med dirigent Gunn Fagerlie Johannessen besøkte sykehjemmet 18. desember 2019. Akkompagnert av kantor

David Williamson underholdt de med fine julesanger. Prestevikar Leif Ole Torske Husfest holdt andakt.



Siden sist

Egils førjulskonsert «Stjernesludd»

19. desember hadde Egil Holberg & co førjulskonsert i Hopen kirke. Dette ble igjen en suksess med mange besøkende. Egil hadde flinke musikere på laget: Elin Holberg, Tonny Iversen, Ann Helen Stamnsve, Elsa Holmen, Margret Holberg, Ingar Iversen og Sander Våg.

Trofast fotograf og kulturkjenner på Smøla, Wigdis Wollan var tilfreds etter å ha fått med seg denne førjulsstunden i Hopen kirke: «Jeg opplevde konserten som varm og rørende. Akkurat slik en lokal julekonsert skal være. Flotte prestasjoner av alle involverte, både musikere og vokalist. Veldig fint med blåsere og det var en overraskende introduksjon av Egil Holberg på saxofon. Veldig fint. Jeg dro hjem med god førjulsstemning.»



Elin Holberg.



Fra venstre: Egil, Elin Holberg, Elsa Holmen, Ann Helen Stamnsve, Tonny Iversen. Ikke på bildet: Margret Holberg, Ingar Iversen, Sander Våg.

Luciafeiring i Brattvær kirke

13. desember 2019

TEKST OG FOTO: GRETE DØNHEIM

Tradisjonen tro holdt vi Luciafeiring i Brattvær kirke på Luciadagen den 13. desember i fjor som årene før.

Vi i menighetsrådet hadde bakt lussekatter, kokt kaffe og blandet saft samt sjekket lys, Luciakroner og Luciakapper og følte oss godt forberedt. Vi mente også at vi hadde publisert dette grundig og forventet egentlig stort innrykk siden Leif Ole på forhånd også hadde vært i barnehagen og øvd til Luciadagen. I kirka var også juletreet pyntet og vi følte at julestemningen kom krypende.

Vi må vel innrømme at det største oppmøtet ble det ikke, men det var 15

konfirmanter som deltok i feiringa og det satte vi stor pris på. Og så kom det 6 barn fra barnehage og barneskole, og da vi fikk kledd opp alle 21 med Luciakapper og konfirmentkapper, og gitt de hvert sitt lys og plassert Luciakroner på hodet til ei lita og ei stor Lucia ble det en flott Luciaprosesjon. Og da Luciasangen stemte i og prosesjonen kom oppover kirkegolvet i dempet belysning, var det nok noen tårer i øyekrokene til vi andre som satt i kirkebenkene. Dette er alltid et rørende øyeblikk og et av årets høydepunkt i kirka vår.

Vi hadde en hyggelig førjulsettermiddag. Vi sang julesanger og konfirmentene deltok under gudstjenesten med tekstlesing

og bønn, og Leif Ole fortalte Lucialegenden. Vi hadde også en pause underveis der vi spiste lussekatter, drakk kaffe og saft. Konfirmentene hjalp til med å servere og det smakte godt med lussekatter.

Menighetsrådet vil takke alle for frammøte og vi håper at dere vil finne veien til Brattvær kirke den 13. desember i år også. Da er dette på en søndag, så det vil forhåpentligvis passe flere.



Barn og konfirmanter som deltok i luciafeiringa.

Finn 5 feil

Etter at Jesus døde, gjemte disiplene seg. De var redde og lei seg. De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet under?

Tegning: Claudia Chiaravalotti



Finn navn på 10 insekter!

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 10 insekter. Navnene står fra venstre mot høyre og nedover. Klarer du å finne alle sammen?

R	E	V	L	I	N	S	N	I	P
G	R	E	S	S	H	O	P	P	E
M	K	P	L	A	U	M	R	L	T
A	E	S	O	T	M	M	A	U	R
R	F	Å	P	R	L	E	T	S	O
I	J	U	P	I	E	R	E	S	V
H	O	M	E	G	S	F	L	U	E
Ø	M	U	M	I	L	U	S	L	L
N	P	I	L	I	O	G	V	P	Ø
E	K	A	K	E	R	L	A	K	K

Fargelegg!

Tegning: Claudia Chiaravalotti

Men Jesus sto opp fra de døde, og viste seg for Tomas og de andre disiplene!



Gi barnebladet
BARNAS til et barn
du er glad i!

Disse oppgavene
er hentet
fra bladet.

Bestill
abonnement
på sondagsskolen.no
eller **22 08 77 00**



VITSER

- Mamma, husker du den dyre vassen du var så redd for at skulle gå i stykker?
– Ja?
- Eh, nå trenger du ikke å være redd for den lenger ...
- Mamma, jeg har funnet en falsk hundrelapp!
– Hvordan vet du at den er falsk?
- Det er tre nuller i stedet for to.

Tårnagenter i kirka

TEKST OG FOTO: KRISTINE HERMSTAD

I fjor høst ble det realisert det som søndagsskolekonsulent Hans Orset og søndagsskolelederne på Smøla har hatt et ønske om lenge: Det ble Tårnagenthelg!

Helga 9.–10. november var tretten 9- og 10-åringer samlet i Hopen kirke som tårnagenter. Hans Orset fra Søndagsskolen og prestevikar Leif Ole Husfest hadde et fullpakket og spennende opplegg for disse unge agentene. I løpet av tre timer lørdag og et par timer på søndag fikk tårnagentene utforske

de fleste kriker, kroker og hemmeligheter i kirka, både høyt og lavt.

Etter først å ha utforsket kirkas ytre utseende ble agentene sendt på et rebusløp inne i kirka der de fikk bind for øynene og skulle både lukte, smake og ta på ulike ting. Det er ikke enkelt å navigere i et stort kirkerom uten å se noe som helst, men alle kom seg gjennom de ulike postene uten noen nevneverdige kræsje og sammenstøt.

De 13 agentene ble delt inn i tre grupper; havørn, ugle og hauk. I tur og orden fikk de bli kjent med kantor David og hans brus-



Tårnagentene lyser velsignelsen sammen med Leif Ole.

ende orgellyder. Her fikk de prøve både fotpedaler og se litt nærmere på pipene som lager lyd. Leif Ole gjorde agentene mer kjent med selve kirkerommet og dets innhold mens Hans geleidet gruppene helt opp til tårnet av kirka. De måtte forsere tre bratte trapper for å nå toppen men det var ingen alvorlig hindring for tårnagentene. De fikk også teste lyden i klokken og skulle nok helst hatt hørselvern oppe i tårnet!

En liten fruktpause ble det også før de avsluttet lørdagen med en samling rundt en av bibelfortellingene. Temaet var trygghet. Hva gjør oss trygge og hva gjør oss utrygge? De



På tur opp til kirketårnet.



Kantor David Williamson viser hvordan et kirkeorgel brukes.

snakket om historien om den ene sauen som Jesus måtte finne.

Gudstjenesten på søndag ble en fin familiegudstjeneste med dåp og mye innslag av agentene som hadde fått viktige oppdrag. Prest Leif Ole engasjerte de unge både før, under og avslutningsvis i gudstjenesten. Tårnagentenes siste oppdrag ble (uten forvarsel) å være med Leif Ole og lyse velsignelsen over menigheten. Takk til disse 13 agentene for meget godt gjennomførte oppdrag!



Tårnagentene ble delt inn i ulike grupper, her er den ene gruppa helt oppe i kirketårnet og prøver klokkene sammen med Hans Orset.



Leif Ole engasjerer tårnagentene.



Aktiviteter i kirkerommet.



Møte med søndagsskolelederne som først hadde visjonen om Tårnagenthelg på Smøla. F.v. Gunn Fagerlie Johannessen, Peggy Kruse, Bjørg og Julius Dalseth og Elsa Torske.

Kjære leser,

Smøla kirkeblad er et gratis tilbud til Smøla kommune sine innbyggere, pluss mange interesserte lesere i inn- og utland. Derfor er vi helt avhengig av gaver og donasjoner fra våre lesere. To ganger i året sender vi ut giro vedlagt i bladet som kan brukes til å støtte kirkebladets utgivelser. Men kirkebladet er takknemlig for alle gaver, store og små, som kommer inn gjennom hele året. Vil du være med å sikre at kirkebladet skal være gratis, og at bladet holder sin høye kvalitet og aktualitet, kan du bidra til dette ved å benytte denne giroen. Både store og små beløp mottas med glede og takk.

Smøla kirkeblad takker for alle bidragene, og ønsker alle god lesing.

Vennlig hilsen
redaksjonen

Kvittering									
Innbetalt til konto			Beløp		Betalersens kontonummer		Blankettnummer		
							6288802641		
Betalingsinformasjon					GIRO		Betalingsfrist		
Mitt bidrag til bladets drift					Underskrift ved girering				
Betalst av					Betalst til				
					SMØLA KIRKEBLAD 6570 SMØLA				
Beløst konto					Kvittering tilbake				
Kundidentifikasjon (KID)			Kroner	Øre	Til konto		Blankettnummer		
H					< > 3936 09 20694		<6288802641>		

Barnedåp



Iben Kleppe Lillehaug ble døpt i Hopen kirke 2. februar. Fra venstre: Faddere Håvard Reiten, Heidi Annette Reiten m/ barn. Marte Kleppe, Gudfar Ronny Gullslett Stensønes. Faddere Steffen Gjostøl Iversen og Borghild Restad Edvardsen. Magnus Lillehaug.



Her er fra barnedåpen til Ludvig Dyrnes Lie i Hopen kirke 8. desember. Gudfar Thor Dyrnes (som også er oldefar) pappa Tor-Andre Lie og mamma Linda Dyrnes. Faddere er Maria Dønheim, Dag Sveen, Marie Dyrnes Jacobsson, Jonas Dyrnes Jacobsson, Stine Elisabeth Hakkebo og Kenneth Inge Restad Skomsøy.



Lina Marie Skomsøy Hakkebo ble døpt i Hopen kirke 12. januar. Fadder Tor-Andre Lie, mor Stine Elisabeth, far Kenneth Inge, Anders Lervik. Foran fra venstre: Linda Dyrnes, Astrid Aspaas med fadderbarnet, Maria Lervik, Marthe Kvammen og presten.



Oline Antonsen Strand ble døpt i Hopen kirke 2. februar. Foreldre er Magnus Alnes Antonsen og Silje Reiraa Strand.



Oda Myrvoll Grindskar ble døpt i Hopen kirke 10. november.
Fra venstre: Torgeir Grindskar, Marit Johnsen Myrvoll, Maren Grindskar
med dåpsbarnet Oda, Kristoffer Selvåg, Josefine Wang, Ingunn
Hopmark og Ådne Johannes Myrvoll.



Konrad Hopmark Rognskog ble døpt i Edøy kirke 16. februar. Her med
foreldre Nils Annar Høghaug Rognskog og Ingunn Hopmark. Faddere er
Marit Johnsen Myrvoll, Mikael Daniel Rognskog, Rune Rognskog, Malin
Tyrhaug Hansen.

Dåp

BETRAKNINGER VED GUNN



Gunn båret til dåpen av mormor Gudrun Birkelund, 10. april 1949.
Foto: Nils Williams

På nyåret sendte biskopene ut et brev om dåp. Brevet ble også lest ved etterfølgende gudstjeneste her på Smøla. I Den norske kirke er barnedåp vanligst. Slik også på Smøla.

Men selvfølgelig er ikke dåpen forbeholdt en aldersgruppe. Den som i voksen alder, ønsker å bli døpt, er like velkommen. Det er heller ikke slik at dåpen nødvendigvis må foregå i gudstjenesten på søndag. Ofte vil ungdom i konfirmasjonsalderen døpes uten for stor blest om det. Noen ganger blir nyfødte døpt like etter fødsel, hvis situasjonen er slik at foreldrene ønsker det.

Tidligere fikk alle nybakte foreldre invitasjon til dåp i brev fra kirkekontorene. Nå har ikke kirkene tilgang til register over hvem som kommer til verden. Krav til personvern er sterkt, så foreldrene må selv ta kontakt med kirkekontoret hvis de ønsker dåp. Vi er glade for at mange på Smøla kommer med barna sine til dåp. Det er en fin markering og en god tradisjon å feire det nye livet. Vår dåp går ut over bare det å markere gleden over det lille barnet. Det skjer en symbolhandling, ja mer enn det. Vi kaller det et sakrament. I vår kirke har vi to sakrament, dåp og nattverd. Tre ganger øser presten



Digital påmelding til dåp

Du kan melde deg på dåp digitalt:
www.smola-kirken.no/dåp eller velg fanen «Livets gang» fra forsiden.

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

Johannesevangeliet, kapittel 3, vers 1

vann på barnets hode. Vann er livgivende på mer enn ett vis. Vann drikker vi, vann vasker vi oss rene i, vann er nødvendig for alt som skal vokse. Barnet nevnes med navn og ønskes velkommen inn i både den lokale menigheten og i den verdensvide kirken. Presten, eller den som bærer barnet, løfter det opp til det «nye livet», og som medlem av kirka. Vi ber for barnet og tror at Guds-kraften, Ånden selv, styrker og står hos.

Det er ikke lett å sette ord på sakramen-tes betydning. De kan i liten grad bli

gjenstand for intellektets ønske om å vite og forstå. Men vi opplever uavhengig av om vi skjønner dybden eller vet og forstår konkret og eksakt. Sakrament, slik dåpen er, kan virke i oss og styrke oss likevel. Den ytre handlingen hjelper oss ved å være troens døråpner. Når barnet er døpt, har både kirken, foreldre og faddere forpliktet seg til å støtte og hjelpe barnet på livsveien, også ved å åpne døren inn til kristen tro og tradisjon.

Min salme



Navn
**Gunn Fagerlie
Johannessen**
Bosted
Indre Roksvåg
Salme
«Hold fast hva du har»

Flere har i kjølvannet fra biskopenes brev om dåpen, etterlyst nye dåpssalmer, nye tekster som kan gi nye generasjoner gode møter med tradisjon og tro rundt døpefonten. Det hilses velkommen! Selv lener jeg meg i mange av livets faser til en gammel dåps- og konfirma-sjonssalme. Enkel og tydelig, ikke helt politisk korrekt i alle sine formuleringer, men den har vært min følgesvenn gjennom livet. Salmen møtte jeg første gang da mormora mi skrev den som et minne i minneboka mi. Jeg hadde nok hørt den før, men det var da jeg begynte så smått å ta ordene inn over meg. Teksten sto som en konfirmasjonssalme i den salmeboka vi brukte i min barndom, Landstads reviderte salmebok. Senere har vi fått minst to nyere ut-gaver av Salmeboka i Den norske kirke. Ingen av bøkene hadde denne salmen med videre. Men jeg kopierer den opp og vi synger den like ufor-trødent! I vår familie bruker vi det første og de to siste versene og jeg gjengir dem gjerne her:

Hold fast hva du har

Skrevet av Jonas Dahl

Hold fast hva du har!

*Du fikk da som barn de til dåpen deg bar,
En rett til Guds rike, en høyættet arv,
med adgang til alt som kan tjene din tarv:
Guds nåde og styrke og frihet og fred
til solen går ned.*

Hold fast hva du har!

*Bevar din samvittighet ærlig og klar,
Fold hendene daglig enfoldig til bønn
Din barnetro vedstå i lys og i lønn!
Så mange gav gull og berømmelse hen
Fikk den de igjen.*

Hold fast hva du har!

*Vær trofast mot hjemmet
mot mor og mot far!
Og se til din Frelser i stort og i smått,
Så går det deg vel, og så får du det godt
I ungdom og alder, og evig hos Gud!
Hold fast og hold ut!*

Avsender:
**Edøy, Brattvær
og Hopen menighet**

Returadresse:
**Smøla kirkekontor
Rådhusveien 14
6570 Smøla**

Slekters gang

Døpte

Oda Myrvoll Grindskar

10.11.2019 i Hopen kirke

Ludvig Lie Dyrnes

08.12.2019 i Hopen kirke

Lina Marie Skomsøy Hakkebo

12.01.2020 i Hopen kirke

Iben Kleppe Lillehaug

02.02.2020 i Hopen kirke

Oline Antonsen Strand

02.02.2020 i Hopen kirke

Konrad Hopmark Rognskog

16.02.2020 i Edøy kirke

Døde

Frank Tommy Klinge

d. 12.11.2019 – Brattvær menighet

Per Gjevik

d. 07.12.2019 – Edøy menighet

Jorunn Synøve Røbekk

d. 24.12.2019 – Hopen menighet

Evangeline Cardenas Gjøstøl

d. 24.12.2019 – Hopen menighet

Eva Peggy Oldenborg Stensønes

d. 31.12.2019 – Edøy menighet

Jorunn Stensønes

d. 10.01.2020 – Brattvær menighet

Øyvind Stensønes

d. 13.01.2020 – Nordlandet sokn

Björg Arine Holten-Dyrnes

d. 22.01.2020 – Edøy menighet

May Høghaug

d. 27.02.2020 – Edøy menighet

Anna Marie Fugelsnes

d. 02.03.2020 – Edøy menighet

Severine Johanne Skaret

d. 23.03.2020 – Edøy menighet

